MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7983

gabinete.prograd@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROGRAD Nº 051, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017.

Credencia docentes e professores visitantes em

Bacharelado Interdisciplinar.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 521 de 11 de

agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 12 de agosto de 2016, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Credenciar compulsoriamente os docentes abaixo relacionados no curso de

Bacharelado Interdisciplinar:

Nome Siape Área Curso

Ana Paula de Moraes 1942856 Ciências Biológicas BC&T

André Santarosa Ferlauto 1552290 Física Experimental BC&T

Andrea Santos Baca 2421353 Relações Internacionais BC&H

Angela Terumi Fushita 1247586 Planejamento Territorial BC&H

Cesar Augusto João Ribeiro 1227329 Química BC&T

Daniel Boari Coelho 2418537 Engenharia Biomédica BC&T

Fabio Antonio da Silva Mota 2418627 Engenharia Aeroespacial BC&T

Fabio Lucas Pimentel de Oliveira 2418428 Planejamento Territorial BC&H

John Andrew Sims 2418478 Engenharia Biomédica BC&T

Loreto Pizzuti  2418500 Engenharia Aeroespacial BC&T

Priscila Benitez Afonso 1305717 Educação Especial e Inclusiva BC&T

Roberta Guimarães Peres 2419487 Políticas Públicas BC&H

Sungki Jung 1218002 Engenharia Aeroespacial BC&T

Art. 2º Credenciar compulsoriamente o professor visitante abaixo relacionado no

curso de Bacharelado Interdisciplinar:

Boletim de Serviço nº 690 - 6 de outubro de 2017 Página 14

2

Nome Siape Área Curso

Aderson Zottis 2418243 Química BC&T

Adrián Nicolás Albala Young 2421282 Políticas Públicas BC&H

Débora Souza Alvim 2418296 Química BC&T

Douglas Ricardo Norberto 2418347 Química BC&T

Sabrina Camargo 2418441 Matemática Aplicada BC&T

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Leonardo José Steil

Pró-Reitor de Graduação em exercício

Boletim de Serviço nº 690 - 6 de outubro de 2017 Página 15